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28. МЕЖДУНАРОДНЫЕ СРАВНЕНИЯ


28.1. СРАВНИТЕЛЬНЫЕ ДАННЫЕ ПО НЕКОТОРЫМ
СТРАНАМ МИРА1)
	
	Среднегодовая числен-
ность на-
селения2), млн. 
человек 
	Числен-
ность за-
нятого 
населе-
ния, 
млн. 
человек
	Валовой внутрен-
ний про-
дукт3) 2005=100
	Индекс
расходов
на конеч-
ное по-
требле-
ние до-
машних 
хозяйств
 2005=100
	Индекс 
промыш-
ленного 
произ-
водства  
2005=100
	Индекс произ-
водства
 продук-
ции сель-
ского хо-
зяйства
2005=100
	Индекс
 потреби-
тельских
цен 
2005=100

	Россия
	146,7
	72,4
	102,44)
	136,4
	122,95)
	146,2
	264,0

	Страны СНГ
	
	
	
	
	
	
	

	 из них:
	
	
	
	
	
	
	

	Азербайджан
	9,8
	4,8
	231,4
	287,36)
	191
	142
	217

	Армения
	3,0
	1,0
	100,27);8)
	100,97);8)
	160
	145
	161

	Беларусь
	9,5
	4,4
	97,47);8)
	97,66);7);8)
	152
	140
	702

	Казахстан
	17,8
	8,6
	101,07);8)
	101,86);7);8)
	137
	137
	254

	Киргизия
	6,1
	2,4
	163,5
	155,06)
	136
	126
	246

	Республика Молдова9)
	3,6
	1,2
	147,7
	145,6
	108
	124
	221

	Таджикистан
	8,6
	2,4
	206,5
	212,86)
	188
	205
	276

	Узбекистан
	31,8
	13,3
	239,5
	...
	258
	199
	...

	Украина
	42,5
	16,3
	95,7
	136,27)
	78
	145
	402

	Страны ЕС
	
	
	
	
	
	
	

	 из них:
	
	
	
	
	
	
	

	Австрия
	8,6
	4,1
	112
	107
	12110)
	10711)
	121

	Бельгия
	11,3
	4,6
	112
	112
	12110)
	11111)
	120

	Болгария
	7,2
	3,0
	125
	134
	10810)
	15611)
	147

	Венгрия
	9,8
	4,2
	108
	95
	13110)
	12211)
	145

	Германия
	81,2
	40,2
	115
	109
	11410)
	11211)
	10712)

	Греция
	10,9
	3,6
	81
	82
	8910);12)
	9411)
	118

	Дания
	5,7
	2,8
	103
	106
	10510);12)
	10411)
	119

	Ирландия
	4,6
	2,0
	140
	112
	15910);12)
	100,311)
	112

	Испания
	46,5
	17,9
	105
	98
	9510);12) 
	10111)
	10712)

	Италия
	60,8
	22,5
	95
	96
	8210)
	9411)
	10812)

	Нидерлады
	16,9
	8,3
	110
	100,1
	99,810)
	11311)
	...

	Польша
	38,0
	16,1
	146
	138
	12010);12)
	11011)
	124

	Португалия
	10,4
	4,5
	98
	99
	9710);12)
	10911)
	116

	Соединенное Королевство 
(Великобритания)
	64,9
	31,1
	113
	109
	9910);12)
	11011)
	128

	Франция
	64,4
	26,4
	109
	110
	10110);12)
	10811)
	114


10412)

	


Продолжение табл. 28.1

	
	Среднегодовая числен-
ность на-
селения2), млн. 
человек 
	Числен-
ность за-
нятого 
населе-
ния,
 млн. 
человек
	Валовой внутрен-
ний про-
дукт3) 2005=100
	Индекс
расходов
на конеч-
ное по-
требле-
ние до-
машних 
хозяйств
 2005=100
	Индекс 
промыш-
ленного 
произ-
водства 
2005=100
	Индекс произ-
водства
 продук-
ции сель-
ского хо-
зяйства
2005=100
	Индекс
 потреби-
тельских
цен 
2005=100

	Другие страны
	
	
	
	
	
	
	

	 из них:
	
	
	
	
	
	
	

	Австралия
	23,8
	11,8
	131
	13213)
	11410);12)
	11711)
	130

	Индия
	1254,0
	…
	206
	19311);13)
	167
	12511)
	222

	Канада
	35,8
	17,9
	118
	131
	11010);12)
	10911)
	118

	Китай
	1371,2
	774,5
	249
	21811);13)
	...
	…
	133

	Мексика
	121,0
	50,6
	126
	128
	11210)
	11511)
	148

	Норвегия
	5,2
	2,6
	114
	132
	8610)
	10311)
	122

	Новая 
Зеландия
	4,6
	2,4
	123
	126
	10510);12)
	11411)
	124

	Республика 
Корея
	50,6
	25,9
	142
	127
	10810);12)
	10211)
	11012)

	США
	321,4
	148,8
	115
	11813)
	10510)
	10811)
	121

	Турция
	77,7
	26,6
	145
	15813)
	14510)
	12111)
	222

	Япония
	127,0
	63,8
	105
	105
	9210)
	9611)
	10412)


1) По России и странам СНГ данные приведены за 2016 г. По другим странам данные представлены за 2015 г.

2) По большинству стран приведена численность постоянного населения. По странам СНГ – предварительные данные. 

3) При расчете индексов валового внутреннего продукта (ВВП) использованы данные Организации экономического сотрудничества и развития (ОЭСР), Международного валютного фонда, Статкомитета СНГ, а также данные национальных источников.

4) 2011=100. См. сноску на стр. 183.
5) Агрегированный индекс производства по видам экономической деятельности «Добыча полезных ископаемых», «Обрабатывающие производства», «Производство и распределение электроэнергии, газа и воды». 

6)  Данные за 2015 г.

7)  С учетом отдельных положений СНС 2008.

8)  В % к предыдущему году.

9) Без данных по территории левобережья р. Днестр и г. Бендеры.

10) Агрегированный индекс производства по видам экономической деятельности (отраслям) «Горнодобывающая промышленность и разработка карьеров», «Обрабатывающая промышленность», «Снабжение электроэнергией, газом, паром и кондиционированным воздухом», «Водоснабжение, системы канализации, удаление отходов и меры по восстановлению окружающей среды» в соответствии с Международной стандартной отраслевой классификацией всех видов экономической деятельности (4-й пересмотренный вариант).

11) 2014 г. в % к 2005 г.

12) 2010= 100.

13) Индекс расходов на конечное потребление домашних хозяйств и некоммерческих организаций, обслуживающих домашние хозяйства.
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